

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: BOITUVA
OBJETO: Recapeamento de vias do município de Boituva.
REFERÊNCIA: CDHU 187



Av. Tancredi Neves, 001
Cidade - Boituva
CEP: 18500-000
www.boituva.sp.gov.br
boituva@boituva.sp.gov.br
Tel.: 011-3362-8500

			BDI NÃO DESONERADO:		1,23530		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL (R\$) NÃO DESONERADO
1		Serviços Preliminares					
1.1	CDHU 02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m²	881,19	R\$1.088,53	R\$6.531,20
1.2	CDHU 03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	3736,81	m²	11,09	R\$13,70	R\$51.192,32
		Rua Angelo Ribeiro	240,14				
		Rua Cel. Arruda Botelho	508,22				
		Rua Moacir Rosa	516,63				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	310,80				
		Rua São Roque	1003,12				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	1072,01				
		Rua Orlando Vial	83,92				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	1,98				
1.3	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	2109,07	m²	7,80	R\$9,64	R\$20.321,56
		Rua Angelo Ribeiro	72,04				
		Rua Cel. Arruda Botelho	508,22				
		Rua Moacir Rosa	275,54				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	103,60				
		Rua São Roque	468,12				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	625,34				
		Rua Orlando Vial	31,47				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	24,74				



SDRCAP2022183456DM

1.4	CDHU 54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	63,27	m³	1.546,61	R\$1.910,53	R\$120.882,82
		Rua Angelo Ribeiro	2,16				
		Rua Cel. Arruda Botelho	15,25				
		Rua Moacir Rosa	8,27				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	3,11				
		Rua São Roque	14,04				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	18,76				
		Rua Orlando Vial	0,94				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	0,74				
SUBTOTAL							R\$198.927,90
2		Capa asfáltica					
2.1	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	30164,41	m²	7,80	R\$9,64	R\$290.644,36
		Rua Angelo Ribeiro	2401,39				
		Rua Cel. Arruda Botelho	5082,17				
		Rua Moacir Rosa	3444,21				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	2071,98				
		Rua São Roque	6687,48				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	8933,39				
		Rua Orlando Vial	1048,97				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	494,84				
2.2	CDHU 54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	904,93	m³	1704,31	R\$2.105,33	R\$1.905.184,99
		Rua Angelo Ribeiro	72,04				
		Rua Cel. Arruda Botelho	152,47				
		Rua Moacir Rosa	103,33				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	62,16				
		Rua São Roque	200,62				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	268,00				
		Rua Orlando Vial	31,47				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	14,85				



							SUBTOTAL	R\$2.195.829,35
3		Sarjetão						
3.1	CDHU 03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	33,05	m²	300,68	R\$371,43	R\$12.276,11	
		Rua Joaquim Paes de Almeida	33,05					
3.2	CDHU 03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	122,16	m²	30,07	R\$37,15	R\$4.537,61	
		Rua São Roque	25,27					
		Rua Demetrio Paes de Camargo	62,48					
		Rua Moacir Rosa	34,41					
3.3	CDHU 03.06.060	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive acomodação do material	27,31	m²	11,33	R\$14,00	R\$382,27	
		Rua José Assad Atalla Jr	27,31					
3.4	CDHU 05.07.060	Remoção de entulho de obra com çaçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro	62,95	m³	130,18	R\$160,81	R\$10.122,28	
		Demolição sarjetão	33,05					
		Demolição pavimento	24,43					
		Desmonte lajota	5,46					
3.5	CDHU 54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com FCK 25 Mpa	62,95	m³	780,50	R\$964,15	R\$60.688,60	
		Rua Joaquim Paes de Almeida	33,05					
		Rua São Roque	5,05					
		Rua Demetrio Paes de Camargo	12,50					
		Rua José Assad Atalla Jr	5,46					
		Rua Moacir Rosa	6,88					
SUBTOTAL							R\$88.006,87	



4		Levantamento de Poço de Visita					
4.1	(SIURB 07/2022) 06-21-00	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita	33,00	un	172,72	R\$213,36	R\$7.040,91
		Rua Cel. Arruda Botelho	2,00				
		Rua Moacir Rosa	2,00				
		Rua São Roque	9,00				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	18,00				
		Rua Orlando Vial	2,00				
						SUBTOTAL	R\$7.040,91
5		Sinalização					
5.1	CDHU 70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica, para faixas (diversas cores)	888,12	m²	38,98	R\$48,15	R\$42.764,85
		Rua Angelo Ribeiro	141,66				
		faixa pedestre	42,36				
		retenção	10,45				
		zebrado	7,87				
		vagas	31,31				
		faixa azul	23,04				
		faixa amarela	20,00				
		escrita	6,63				
		Rua Cel. Arruda Botelho	302,06				
		faixa pedestre	107,50				
		retenção	14,93				
		escrita	20,11				
		vagas	54,82				
		faixa azul	34,93				
		faixa amarela	38,22				
		zebrado	31,55				
		Rua Moacir Rosa	26,16				
		retenção	9,25				
		linha divisão fluxo	12,33				
		pare	4,58				



		Rua Profº José Assad Atalla Junior	13,65				
		linha divisão fluxo	6,10				
		retenção	5,26				
		pare	2,29				
		Rua São Roque	299,57				
		faixa pedestre	155,01				
		retenção	28,17				
		escrita	28,15				
		vagas	27,88				
		faixa azul	19,50				
		faixa amarela	4,97				
		zebrado	18,52				
		linha divisão fluxo	17,38				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	88,18				
		retenção	39,86				
		escrita	29,60				
		vaga	1,96				
		lombada	16,76				
		Rua Orlando Vial	9,84				
		retenção	5,26				
		pare	4,58				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	7,00				
		retenção	4,71				
		pare	2,29				
S.2	CDHU 70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6m	25,00	un	1370,25	R\$1.692,67	R\$42.316,75
		Rua Cel. Arruda Botelho	3,00				
		Rua Moacir Rosa	1,00				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	2,00				
		Rua São Roque	4,00				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	11,00				
		Rua Orlando Vial	2,00				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	2,00				



5.3	CDHU 70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0m²	16,60	m²	1.035,39	R\$1.279,02	R\$21.225,42
		Rua Angelo Ribeiro	1,07				
		octagonal	0,30				
		circular	0,39				
		nome de rua - retangular	0,38				
		Rua Cel. Arruda Botelho	3,43				
		octagonal	1,20				
		circular	0,79				
		nome de rua - retangular	0,75				
		retangular - 0,5x0,7	0,70				
		Rua Moacir Rosa	0,85				
		octagonal	0,60				
		nome de rua - retangular	0,25				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	0,42				
		octagonal	0,30				
		nome de rua - retangular	0,13				
		Rua São Roque	3,97				
		octagonal	1,49				
		circular	0,58				
		retangular - 0,5x0,7	1,40				
		nome de rua - retangular	0,50				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	5,46				
		octagonal	3,29				
		nome de rua - retangular	1,38				
		ombada	0,41				
		circular	0,39				



		Rua Orlando Vial	0,85				
		octagonal	0,60				
		nome de rua - retangular	0,25				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	0,55				
		nome de rua - retangular	0,25				
		octagonal	0,30				
SUBTOTAL							R\$106.307,01
6		Serviços Complementares					
6.1	CDHU 01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	30164,41	m ²	0,20	R\$0,25	R\$7.452,42
		Rua Angelo Ribeiro	2.401,39				
		Rua Cel. Arruda Botelho	5.082,17				
		Rua Moacir Rosa	3.444,21				
		Rua Profº José Assad Atalla Junior	2.071,98				
		Rua São Roque	6.687,48				
		Rua Joaquim Paes de Almeida	8.933,39				
		Rua Orlando Vial	1.048,97				
		Rua Demetrio Paes de Camargo	494,84				
SUBTOTAL							R\$7.452,42
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$2.603.564,47

Prefeitura do Município de Boituva, aos 23/11/2022

Karla Fátima Camargo Correa
Eng.ª Karla Fátima Camargo Correa
CREA 5070636103



Assinado com senha por: EDSON JOSE MARCUSSO - 24/11/2022 às 11:44:01
Documento N°: 046365A1830839 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/046365A1830839>



SDRCAP2022183456DM